全建労発第   101 号
平成 27 年 3 月 20 日

各都道府県建設業協会会長殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長  近 藤 晴 貞
〔 公 印 省 略 〕

「建設業における女性の活躍の場の拡大へのロードマップ」

の策定について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本会の活動に対しまし

て、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、建設業における女性の活躍の場の拡大については、国、業界団体を挙げて積極

的に取り組んでいるところであり、国土交通大臣と建設業 5 団体との間で「もっと女性

が活躍できる建設業行動計画」が策定されております。

こうした状況を踏まえ、本会では労働委員会において「建設業における女性の活躍の

場の拡大へのロードマップ」を策定し、3 月 12 日の理事会においてご承認をいただき

ました。

つきましては、貴会におかれましても本ロードマップにより、積極的に気運の醸成に

ご尽力をいただくとともに、貴会会員企業に広くご周知いただき、会員企業が取組みを

進めるにあたって参照していただくようお願い申し上げます。

なお、現在、本ロードマップを本会ホームページに掲載するべく、準備中であること

を申し添えます。

以上